PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                            Edital de Abertura nº 01/2022 - Prefeitura de Cerqueira César                                Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO   Nº 01/2022
ERRATA Nº  01/2022

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal, Lei nº 1.844/2011 (Estatuto do Magistério)

e Lei nº 870/1993 (Estatuto dos Servidores do Município de Cerqueira César), Lei nº 2.064/2014; Lei nº 2.228/2017; e Lei

Complementar nº 2.301/2018; Lei Orgânica Municipal; TORNA PÚBLICO a presente Errata para corrigir os seguintes itens do

Edital Normativo nº 01/2022:

Art. 1º. Leia-se como segue e não como constou:

9.2 A Prova Objetiva será aplicada nas datas prováveis de 04 de dezembro de 2022, aplicada de acordo com a distribuição dos

empregos em turnos (manhã e tarde) a seguir:

PROVA DIA 04/12/2022

TARDE
INÍCIO DAS PROVAS: 15h

ABERTURA DE PORTÕES: 14h
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14h45

Médico Intervencionista do Samu

Técnico de Enfermagem

Condutor Socorrista

9.3 Prova Objetiva será aplicada na data provável de 04 de dezembro de 2022, em horário e local a serem informados através

de edital e convocação disponibilizado no endereço eletrônico www.institutounique.org.br e no CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO

CANDIDATO.

Art. 2º. Leia-se como segue e não como constou:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 11/08/2022

Período das inscrições, pedidos de isenção e entrega de títulos (Geral/PcD) 12/08/2022a 12/09/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral/PcD) 16/09/2022 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de
inscrições(Geral + PcD)

17/09/2022 a 18/09/2022

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento preliminar das
inscrições.

15/09/2022 após as 17h

Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição 20/09/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral +
PcD)

23/09/2022 após as 17h

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição)

27/09/2022 após as 17h

Realização da Provas Objetiva 04/12/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares e cadernos das Provas Objetivas 05/12/2022 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

 06/12/2022 a 07/12/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

09/12/2022 após as 17h

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 09/12/2022 após as 17h

Convocação Para Prova Prática de Condutor Socorrista 09/12/2022

Realização da Prova Prática Condutor Socorrista 11/12/2022

Divulgação da Classificação Preliminar da Prova Prática de Condutor
Socorrista

13/12/2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br

                                                                Edital de Abertura nº 01/2022 – Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                    Página 2 de 2

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar da Prova Prática de Condutor Socorrista

14/12/2022 e 15/12/2022

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas e Prova de Títulos e Prática de Condutor de
Socorrista

19/12/2022 após as 17h

Divulgação da Classificação Final do Processo Seletivo 19/12/2022 após as 17h

Homologação dos Resultados 20/12/2022

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Processo Seletivo pelo site https://portal.unique.selecao.site/ (www.institutounique.org.br)

Art. 3º. As demais disposições do Edital Normativo nº 01/2022 permanecem inalteradas.

Art. 4º. Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação.

CERQUEIRA CÉSAR/SP, 31 de agosto de 2022.

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO
Prefeito Municipal

https://portal.unique.selecao.site/